



Kraków

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

środa, 29 września 2021 r.

171/21

AKTUALNOŚCI:

NOWOŚĆ! MEDALE W UZNANIU ZASŁUG DLA KRAKOWA

Prof. Jan Ostrowski, Mieczysław Kozłowski i Kazimierz Barczyk - trzy wyjątkowe osoby związane z Krakowem i dla miasta zasłużone odebrały brązowe medale „Cracoviae Merenti”. Najwyższe odznaczenia przyznawane przez Kraków wręczone zostały przez Dominika Jaśkowca, Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa, oraz Jacka Majchrowskiego, Prezydenta Miasta Krakowa. (MB)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

NOWOŚĆ! ŻEBY WIĘCEJ PODATKÓW ZOSTAWAŁO W KRAKOWIE

- Wpływy z podatku PIT to 1/3 budżetu miasta Krakowa. Dynamika przychodów z tytułu tego podatku spada. Po pierwsze w związku z epidemią koronawirusa, a po drugie z powodu niekorzystnych dla samorządu zmian podatkowych. Po wprowadzeniu programu Polski Ład Kraków straci ok. 500 mln zł, w skali kraju będzie to ok. 14-15 mld zł. I nie chodzi o to, by nie obniżyć podatków, lecz by zwiększać udział samorządów w podatku PIT – mówił Dominik Jaśkowiec, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa w trakcie konferencji prasowej podsumowującej akcję zachęcającą do płacenia podatków w Krakowie.

Przewodniczący RMK mówił też o tym, że jeśli powstanie Krakowski Związek Metropolitalny, to do budżetu miasta trafi dodatkowe 600 mln zł. Prace nad ustawą w tej sprawie rozpoczynają się obecnie w Senacie. – Miejmy nadzieję, że w roku 2023 r. wraz z nową kadencją, będziemy mogli wystartować ze Związkiem Metropolitalnym – dodawał Przewodniczący RMK.

Kraków zyskał w 2021 r. niemal 25 tys. nowych podatników. W sumie podatki w naszym mieście płaci 658 tys. osób.

Więcej na: www.krakow.pl

MŁODZIEŻOWI RADNI ROZPOCZYNAJĄ IX KADENCJĘ

W środę 29 września o godz. 16:00 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa przy pl. Wszystkich Świętych 3-4 odbędzie się sesja Młodzieżowej Rady Krakowa inaugurująca jej dziewiątą kadencję. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

DRUGIE ŻYCIE ZNICZY, CZYLI RADNI INTERPELUJĄ

Radni Łukasz Gibała, Jakub Kosek, Łukasz Maślona, Bolesław Kosior oraz Łukasz Wantuch złożyli interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa. Poruszają w nich kwestie związane z budową chodnika, powstania tzw. zniczodzielni, czy naprawy siatki na boisku do siatkówki. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

ULICA DLA ZASŁUŻONEGO SPOŁECZNIKA

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Dominik Jaśkowiec złożył w Kancelarii Rady Miasta Krakowa projekt uchwały w sprawie nazwy ulicy. Imię Marcina Wencła ma nosić ulica łącząca ul. Lublańską z Promienistych w Dzielnicy III Prądnik Czerwony.

- Proponowana nazwa ulicy miałaby upamiętniać postać krakowskiego przedsiębiorcy, społecznika i filantropa Marcina Wencła – pisze w projekcie uchwały Przewodniczący Rady Miasta Krakowa. - Urodzony w 1884 r. Marcin Wencel był krakowskim przedsiębiorcą. Na początku XX wieku, przy drodze z Krakowa na Warszawę powstał jeden z bardziej znanych zakładów

na Prądniku Czerwonym – Parowa Fabryka Cegły i Wyrobów Ceramicznych „Gwiazda”, której właścicielem przez kilkadziesiąt lat był właśnie Marcin Wencel. Był on jednak nie tylko przedsiębiorcą, ale też bardzo zasłużonym dla społeczności lokalnej działaczem. W latach 30. XX wieku piastował funkcję prezesa Klubu Sportowego „Prądniczanka”. Znany był też z charytatywnej działalności na rzecz lokalnych mieszkańców tej wówczas podkrakowskiej miejscowości – czytamy w projekcie uchwały według druku nr 2197. (MB)

[Projekty uchwał](#)

W CELU POPRAWY BEZPIECZEŃSTWA

Interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa złożyli radni: Małgorzata Jantos, Renata Kucharska, Edward Porębski, Michał Drewnicki, Marek Sobieraj, Michał Starobrat, Rafał Komarewicz, Łukasz Wantuch i Łukasz Sęk. Interpelują m.in. w sprawie: postawienia ławek, uprządkowania okolic rzeki Dłubni, czy przebudowy ulicy. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

POSIEDZENIA KOMISJI RMK:

[Plan posiedzeń komisji RMK](#)

DYŻURY RADNYCH:

[Harmonogram dyżurów radnych](#)

WARTO WIEDZIEĆ:

HARMONOGRAM SESJI RMK NA 2021 R.:

- 6 października

- 8 października – sesja uroczysta z okazji wręczenia tytułu Honorowego Obywatela Miasta Krakowa Oldze Tokarczuk
- 20 października
- 3 i 17 listopada
- 1 i 15 grudnia

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji Medialnej

Kancelaria Rady Miasta Krakowa